
  ISTITUTO COMPRENSIVO MARANO VICENTINO
 Piazza Silva, 68 – 36035 Marano Vicentino (VI)
Codice fiscale: 84007270246 C.M. VIIC85400B

Tel. 0445 598870 e-mail: viic85400b@istruzione.it PEC: viic85400b@pec.istruzione.it
Sito web: www.icmaranovic.edu.it

Prot. n. (vedere segnatura) Marano Vicentino, lì (vedere segnatura)
CIG: Z9A3AFCA61

Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.L.gs 
50/2016 – acquisto manuale BERGANTINI 2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 44 del decreto-interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 
e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato in data 21-12-2022 con delibera n. 45;

RILEVATA La necessità di provvedere all’acquisto del manuale tecnico per la Segreteria “BERGANTINI 2023”;

ACCERTATO che non sono presenti Convenzioni Consip attive per i beni che si intendono acquistare;

CONSIDERATA l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par. 3.7 delle Linee Guida 
ANAC n. 4 aggiornate al D.L.gs 56/2017, avuto riguardo alla mole di adempimenti necessari per ampliare il 
mercato, giudicata di valore superiore all’eventuale risparmio che si potrebbe realizzare allargando il quadro degli
operatori, nonché alla particolare soddisfazione maturata nel precedente rapporto contrattuale ed alla relativa 
competitività del prezzo offerto;

D E T E R M I N A

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 di procedere all’acquisto del manuale BERGANTINI 2023, con procedura di affidamento diretto, mediante 

ordine diretto all’operatore economico Gruppo Spaggiari Spa, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del 
D.L.gs. 50/2016;

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 72,00 esenti IVA a carico del P.A. 2023, che 
presenta la necessaria disponibilità;

 Di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.L.gs 50/2016 il Dirigente Scolastico protempore Prof. Giorgio Rossi in 
qualità di Responsabile Unico del procedimento;

 Di autorizzare il Direttore SGA Paolo Frezza all’imputazione della spesa di € 72,00 esenti IVA di cui alla 
presente determina all’aggregato A2.1 del bilancio.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giorgio Rossi

Pagina 1 di 1

V
IIC

85400B
 - A

A
5A

6F
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003931 - 03/05/2023 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI


		2023-05-18T12:26:42+0200
	GIORGIO ROSSI




